
 

KOMPETENCIJŲ UGDYMO PROGRAMA 

Mokymai „Kokybinių tyrimų metodai: kada, kur, ką ir dėl ko 
tirti?“ specialistams  

 

Programos tikslas: 
Supažindinti bibliotekų tyrėjus su kokybinių tyrimų metodais ir paskatinti juos aktyviau taikyti 
bibliotekų veikloje. Esant poreikiui supažindinti bibliotekų specialistus su kiekybinių ir kokybinių 
tyrimų metodų skirtumais.  

 

Programos uždaviniai: 
 Supažindinti su kokybinių tyrimų atsiradimo istorija.  

 Aptarti kokybinių tyrimų taikymo privalumus ir trūkumus.  

 Pristatyti įvairius kokybinius metodus ir aptarti jų specifiškumą.  

 Pristatyti kokybinių metodų imties sudarymo ir scenarijaus sukūrimo principus.  

 Aptarti kokybinių tyrimų etikos klausimus. 

 Aptarti kokybinių tyrimų vykdymo metu kylančias problemas ir jų sprendimo būdus 

 Aptari kiekybinių tyrimų metodų įvairovę ir juos palyginti su kokybinių tyrimų 
galimybėmis (pagal poreikį) 

 

Programos turinys: 

 Kokybinių tyrimų istorijos pristatymas 

 Kokybinių metodų taikymo privalumų ir trūkumų aptarimas 

 Kokybinių tyrimų metodų pristatymas ir aptarimas 

 Kokybinių tyrimų imties sudarymo principų aptarimas 

 Etikos principų  kokybiniuose tyrimuose pristatymas 

 Pasidalijimas patirtimi ir klausimų atsakymų sesija. 

 Kiekybinių metodų aptarimas ir jų palyginimas su kokybiniais metodais (pagal poreikį) 

 

Mokymų metu ugdomos kompetencijos 
 Bendras išmanymas apie tyrimų specifiką, eigą, reikalavimus.  

 Kritinio mąstymo skatinimas. 

 Kokybinių tyrimų metodų pritaikomumo išmanymas. 

 

Programos trukmė: 



 3 ak. val. arba 4 ak. val. (jei dėstomas kiekybinių ir kokybinių tyrimų palyginimas) 

 

Programos parengimo metai 
2023 m. 

 

Lektorius 

Vardas, pavardė Pareigos, patirtis (profesinė veikla, dėstomos programos ir kt.) 

Lektorė 
 

Dr. Ieva Dryžaitė 
 
 

Mokymus ves sociologė, Ąžuolyno bibliotekos tyrėja, Vytauto Didžiojo 
universiteto mokslininkė dr. Ieva Dryžaitė. Ji yra rubrikos 
#SociologijosSkrynelė autorė, dirbusi ir dirbanti įvairiuose 
nacionaliniuose ir tarptautiniuose tyrimų projektuose (Kaip keičiasi 
vietos politiko vaidmuo savivaldoje: lyderystė, institucijos ir 
bendruomenės; Šeimos, nelygybės ir demografiniai procesai; COHSMO; 
Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir 
jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka; Autizmui draugiškų 
bibliotekų tinklo diegimas; Operacija šeima; Kauno regiono viešųjų 
bibliotekų darbuotojų sveikatos stiprinimas; Bibliotekos Pažangai 2.).  

 


